



KÉKCSEI HÍRADÓ

HELYI KÖZÉLETI LAP • XIII. évfolyam, 1. szám • 2018. MÁRCIUS

HÚSVÉTI KÖSZÖNTŐ

Nagy tisztelettel és szeretettel köszöntök minden kedves kékcsei lakost!

Az élet naponta részesít bennünket apró örömekben, rajtunk áll, hogy gyönyörű emlékeket alkossunk belőlük.

Kedves Gyermek! Köszönöm, hogy ilyen szép eredményeket értek el sorozatosan a környék minden versenyén, hogy felfigyeltek mindenütt a kékcsei óvodásokra, iskolásokra. Örömmel hallom ezeket a szép dicséreteket, és büszke vagyok Rátok! A fiatalság a remény ideje! Kívánom, hogy életeitek során sok sikert érjete el, legyetek hasznosak a világ és magatok számára!

Nagy szeretet és hála van bennem azok iránt, akik vállalják a munkát, akár mint nevelő vagy tanár, vagy mint szülő, kik elkísérik útjaikon óvodásainkat, iskolás gyermekeinket, hogy világra szóló álmaikat megvalósíthassák. Az a sok-sok szeretet melyet adnak, majd meghozza gyümölcsét, hiszen már gyermekkorban megtanulják, hogy az embereket csak szeretve lehet jobbra tenni. Ezt mind innen, szülőfalujukból viszik magukkal egy életre!

Köszönöm a falu minden lakosának, hogy ilyen békességben, szeretetben élünk együtt kis falunkban. Jó érzés tudni, hogy minden ember örül a fejlődésünknek, hogy érdeklődnek, segítenek, támogatnak. Aki nem hisz abban, hogy mennyi jó ember van, az kezdjen el vala-



mi jót tenni, és meglátja, milyen sokan oda állnak mellé. Húsvét közeledik. Nem csupán a csendes elmélkedés a böjt és a bűnbánat ideje, hanem a megújulásé a reményé és az öröme! Jézus példája is megmutatta, hogy nincs az a világi hatalom, amely el tudná pusztítani az Isten kegyelmébe és az emberi jóságba vetett hitet. Ez a Hit adhat erőt a mindennapokhoz. Ne feledkezzünk meg egymásról, rokonról, barátról, adjunk magunkból kis figyelmességet, szeretetet jó szívvel.

Kegyelemteljes Húsvéti Ünnepeket kívánok!

Szekeres Katalin
polgármester



VIRÁGVASÁRNAPI PASSIÓ ÉNEKSZÓVAL

Immáron 30 éve, Kékcсэн a római katolikus templomba, azzal válik ünnepelesebbé a virágvasárnapi mise, hogy énekszóval hallják a hives a passió történetét. A nagy pénteki passió szövegét, pedig a fiatalok felolvassák. Takács János atya 30 éve káplán volt Kisvárdán – most Rakamazon plébános – és segített, megtanultuk énekelni a passió történetnek a Szent Máté szerinti változatát. A régi előadók közül még vannak, de kerültek már új szereplők is. Sajnos vannak akik már eltávoztak tőlünk. Gyetkó László atya, plébánosunk is nagy örömmel fogadta a hírt, hogy a hagyományainkhoz híven ez évben is előadjuk a passió történetét. A fiatalokat pedig bátorítjuk, hogy a következő nemzedék is híven őrizze meg e szép eseményt.

A passió olyan sajátos tárgyú oratórium, amely Krisztus szenvedésének történetét beszéli el evangéliumiszöveggel. A passió szó jelentése: szenvedés. Legfontosabb jelenetei: *Bevonulás Jeruzsálembe, Lábmosság, Utolsó vacsora, Krisztus az Olajfák hegyén, Krisztus elfogatása, Péter tagadása, Krisztus kígyúnyolása, Krisztus Kaifás előtt, Krisztus Pilátus előtt, Töviskoronázás, Ecce homo, Krisztus ostromozása, Keresztvitel, Keresztrefeszítés, Levétel a keresztről, Krisztus siratása, Sírbatétel, Szent sír.*



„Én vagyok a feltámadás és az élet, aki bennem hisz, még ha meg is hal, élni fog.”

Ezekkel a szavakkal kívánok áldott húsvétot minden kékcsei lakosnak, a római katolikus egyházközség, a magam és családom nevében.

Puskás Lászlóné
római katolikus kántor

A REFORMÁTUS EGYHÁZ ÉLETÉBŐL

2018. január 21-én ünnepi istentisztelet keretében köszöntötte Kölönte Zsolt református lelkipásztor a 33 évig presbiterként és 22 évig gondnokként szolgáló id. Gerzsenyi Andrást és a presbiteri tisztségéről lemondó Aros Andrást,

id. Pál Józsefet, Szabó Bélánét és Sipos Attilát. Nagytiszteletű Úr beszédében megköszönte a becsületes és tisztességes munkát, a jó szavakat, a gyülekezeti munkában való részvételt. Életük további részére Isten áldását kérte, valamint további hűséget Istenhez és a gyülekezetéhez.

A lelkipásztor szavai után a gyülekezet és a kórus énekszóval, Gerzsenyi Istvánné és Ruha Gyuláné verssel köszöntötte a tisztségükből távozókat.

Kocsiné Nyiscsák Emma
Biz.tag.



„BÖLCSŐDÉS LETTEM”

„Az erőfeszítés csak akkor nyeri el méltó jutalmát, ha ez ember semmiképp sem adja fel.”

(Napoleon Hill)

Kernácsné Molnár Éva vagyok, Kisvárdán születtem 1976. február 6-án. Édesapám rendőr, édesanyám konyhai dolgozó volt, jelenleg nyugdíjasok. Édesapám munkájából kifolyólag gyerekkoromban sokat költöztünk, ahová áthelyezték, oda költözött a családkunk is. Az általános iskolai tanulmányaimat Dombrádon fejeztem be, majd a szomszéd településre építkezünk és így lettem immár 28. éve tiszakanyári lakos. Itt kötöttem házasságot, és született két gyermekünk, akiket férjemmel közösen neveltünk fel. Lányom 23 éves, a Debreceni Egyetem Műszaki Karának építőmérnök hallgatója. A 21 éves fiam, édesapám nyomdokaiba lépve, a Miskolci Rendészeti Szakközépiskolában folytatja tanulmányait.

A középiskolai tanulmányaimat a kisvárdai Szent



László Egyházi Gimnázium és Szakközépiskolában folytattam, ahol az érettségi mellett igazgatási-ügyviteli ügyintéző, gyors- és gépiró végzettséget is szereztem.

A 2017-es nevelési év, számomra mind magánéleti, mind munkavégzés szempontjából jelentős változást hozott az életemben. Az elmúlt évek során, több munkaterületen is próbára tettem magam. Mindig vágytam valami többre, valami újra... Szerettem volna a tudásomat bővíteni. Így jutottam el arra az elhatározásra, hogy beadjam jelentkezésemet a Nyíregyházi Főiskolára. A főiskolai évek alatt új ismereteket sajátítottam el, új barátokat találtam, és örömmel töltött el, hogy egy kis összetartó közösség tagjaként végezhettem el az iskolát, amely időközben Nyíregyházi Egyetem néven vált ismertté. Bár nem volt egyszerű dolgom, de a családom támogatásával, segítségével sikerült az egyik „álmat” valóra váltani... kezembe vehettem végre a diplomámat! Ha az embernek vannak kitűzött céljai, akkor nagyon kitartó tud lenni, és én ilyen vagyok. Ehhez kapcsolódik az egyik kedvenc idézetem: „Mi az, ami képessé tesz bennünket, hogy elérjünk egy célt, egy álmot? Csak ez a kis szó: akarom. Nincsenek leküzdhetetlen akadályok, csak emberek, akik nem hisznek az akadályok legyőzésében.” (Kurt Dimberger)

Ezzel egyidejűleg felvételt nyertem az Arany Laci Művészeti Óvoda és Egységes Óvoda-Bölcsőde intéz-

ményébe. Az ott dolgozók készségesek voltak, mindenben segítettek, támogattak és bátorítottak a kezdeti nehéz időszakban.

Beilleszkedésem során úgy vélem, a gyermekek és a szülők is elfogadtak, bizalommal fordulnak felém. Fontos számomra a szülőkkel a pozitív, bizalommal teli légkör, partneri kapcsolat kialakítása, hiszen ez elengedhetetlen feltétele a gyermekük harmonikus fejlődésének. Ők ismerik legjobban a gyermeküket, tudják a szokásait, igényeiket, szükségleteiket. Ezeket az ismereteket megosztva velem, lehetővé teszik számomra, hogy hatékonyabb legyen a kisgyermek nevelése. Boldogsággal tölt el, mikor látom a kis csöppség mosolygós arcát, ahogy belépve a csoportszobába pici karjaival átölel, vagy éppen egy lehangolt pillanatában ölembé bújik.

A kisgyermek nevelése elsősorban a család joga és kötelessége, de intézményünk a családi nevelés értékeit, hagyományait és szokásait tiszteletben tartva vesz részt a gondozásukban, nevelésükben. A kisgyermek fejlődéséhez alapvető feltétel a felnőttek őszinte érdeklődése, figyelme, megbecsülése, a pozitív megnyilvánulások támogatása, megerősítése, elismerése.

Mi, kisgyermeknevelők meleg, szeretetteljes odafordulással segítjük a gyermekek fejlődését.

Vannak olyanok is akik lassabban fejlődnek, de nagyon fontosnak tartom, hogy ők is érezzék a róluk gondoskodó felnőtt elfogadását. A biztonságos személyi és tárgyi környezet megeremtése, a próbálkozásokhoz szükséges idő biztosítása, a kisgyermek meghallgatása, véleményének figyelembevétele a bölcsődei gondozás-nevelés egyik legfőbb feladata. Személy szerint, én már nagyon várom, hogy felépüljön a különálló bölcsődénk, mely lehetővé teszi több kisgyermek befogadását is. A jövő év tava-



szára tervezett intézménybe nagyon sok szeretettel várjuk a leendő kis bölcsődés korú gyermekeket.

Végezetül Ranschburg Jenő egy örök érvényű gondolata:

„Használj ki minden percet, amit gyermekeddel töltöhetsz, és ha bosszús, vagy fáradt vagy, arra gondold, a vele töltött idő a legértékesebb. Ezekből a pillanatokból táplálkozik a kapcsolatotok és később az emlékeitek is.”

Kékcse, 2018. március 26.

Kernácsné Molnár Éva
csecsemő-és kisgyermeknevelő



„PERDÜLJ-FORDULJ!”

– NÉPTÁNC TANÍTÁS AZ ÓVODÁNKBAN –



A kékcsei Arany Laci Művészeti Óvoda és Egységes Óvoda-Bölcsőde az ének-, logikai- és a vizuális tehetőség műhely mellett 2017/2018-a nevelési évben tánc műhelyt is nyitott – a gyerekek nagy örömeire.



Az óvodáskorú gyermek mozgása egyszerű, természetes. A játékdalok éneklése közben utánzással sajátítja el a felnőttek táncos mozgáselemeket. Ezek a gyermektáncok hagyományokon alapszanak és egy-egy nép karakterének a hordozói. A mozgáskultúra tehát a népmozdulatszokásait jelenti. Erre kell megtanítanunk a gyermekeket is. Az óvodai táncmozdulatok a kicsinyek testi fejlettségéhez, mozgáskoordinációjához és értelmi képességeihez alkalmazkodnak.

A játékdaloknál alkalmazott mozgásokat, táncot a gyermekek ügyessége szerint fejlesztjük ki és tesszük változatosabbá. Így történt ez a községi adventi műsorunkban is, ahol a fiúk pásztortáncot tanultak az alkalomra.

A gyermektánc alapjait az óvodában használt játékos mozdulatok alkotják: a járás, egyszerű ismétlődő mozdulatformák, körjáték, forgás, páros forgás, guggolás, kifordulás, párválasztás, kaputartás, a kör alakzat kombinációi stb. – ezek mind a későbbi tánc mozgáselemei. Ezekből később könnyen összeállítható egy-egy lépéssorozat, gyermektánc.

A táncműhelybe a nevelési év második felében rétközi táncleépéseket gyakorlunk a gyerekekkel, amely által bővült ismeretük, erősödött bennük az egymás és hagyományaink iránti tisztelet.



A zene, a ritmus, a mozgás, a tánc és a játéktevékenység által olyan komplex élményben, s egyben fejlesztésben lehet részük, amelyek által érzelmi világuk sokkal gazdagabb lesz, szókincsük, ismeretük gyarapodik, mozgásuk koordináltabbá, esztétikusabbá válik.

Puskás Lászlóné
óvodapedagógus

LISZT FERENC ZENEMŰVÉSZETI EGYETEM ÉS AZ ARANY LACI MŰVÉSZETI BÁZISÓVODA KAPCSOLATA

A Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem és az „Óvodai Nevelés a Művészetek Eszközeivel” Óvodapedagógusok Országos Szakmai Egyesülete rendkívüli három éves pályázati közös megvalósítást kezdett egy évvel ezelőtt, melynek alapja volt a bázis – és modell óvodák részéről az óvodai zenei nevelés feladatainak művészeti, kreatív megvalósítása.

A pályázatból eltelt egy évet visszatekintve sikerült több olyan ötletet megvalósítanunk, amelyet a gyerekek és az óvodapedagógusaink is lelkesen és gazdagon megélhettek. Nem egyszerű és nem is könnyű ezen feladatoknak eleget tenni, ugyanakkor fantasztikus érzés valami újat létrehozni, melynek hozadéka a gyerekek kreativitásának, problémamegoldó képességének olyan mértékű fejlődése, amely a magasabb rendű érzelmeket, a komplex gondolkodást fejleszti. Számunkra ez kihívás, amit oly módon kívánunk teljesíteni, hogy a nehézségek mellett valósítsuk meg a célokat, érzünk el sikereket, hiszen ez ad a jövőbeni munkánkhoz még nagyobb ösztönzést.

A kiváló ötletek megvalósításával, a tevékenyked-

tetésen és a gazdagításon túl példát szeretnénk mutatni a szülőknek és azon óvodáknak, akik elkötelezték a feladatok megvalósításához elengedhetetlen új módszerek bevezetésében. Jelenleg a zenei nevelést és képességfejlesztést dolgozzuk ki jó ötletekkel gazdagítva egyéni, páros és mikrocsoportos formában, ötvözzük dramatikus játékokkal és a művészetekkel. Pl.: az adott témakörhöz kapcsolódóan ismert festő egyik festményének bemutatása, szoborral, fotóval való gyönyörködtetés IKT eszközökkel.

Óriási előrelépés a pedagógiában, hogy az egyetem már kora gyermekkorban (3 – 7 éves kor) fontosnak tartja az új módszerek minél színesebb megvalósítását, hiszen az itt szerzett élmények meghatározóak lehetnek a jövőt illetően. Ahhoz, hogy mindezekből mi is tanulhassunk és külső szakembereknek is bemutatgassuk, a megvalósítás során videó felvételeket készítünk, melynek az első értékelése áprilisban kerül megvalósításra Nagy Jenőné a programunk írójának koordinálásával.

Gerzsenyiné Hódos Ildikó
óvodapedagógus

A DÉDNAGYAMAM

Tarapcsák Jánosné ebben az évben töltötte be a 90. életévét. 1928. január 14-én született Dombrádon. Nem sokkal születése után elköltöztek Tölgyesszögre.

Bodnár Kálmán és Szabics Mária 4. gyermekeként látta meg a napvilágot. 7-en voltak testvérek. A szülei mezőgazdasággal és dohánytermesztéssel foglalkoztak. Kékcsere járt elemi iskolába, ahol 6 osztályt végzett. 1951-ben feleségül ment Tarapcsák Jánoshoz, aki a MÁV-nál dolgozott. 1954. október 12-én született egy gyermekük, Ferenc. Kezdetben a szülőknél laktak, aztán 1959-ben felköltöztek a Hajnal utcába. Együtt lakott a család 1990-ig, mert ekkor meghalt a férje

a dédnagyapám. Aztán 2005-ig egyedül lakott, akkor viszont azt a telket átadta az unokájának, akik egy új házat építettek oda. Sokáig ott lakott Ő is az új lakásban, viszont egy éve úgy gondolta, hogy leköltözik a fiáékhoz.

2 unokája született, Ferenc 1977-ben és Zsolt 1981-ben. 3 dédunokája van, Vivien a legidősebb, Ő 2000-ben született, én Nóra, 2003-ban, és a legfiatalabb Bence, aki 2016-ban született.

Innen is szeretnénk Neki nagyon boldog 90. születésnapot kívánni erőben és egészségben. Reméljük, hogy még velünk lesz sok ideig, és a 100. életévét is fogjuk tudni ünnepelni.

Tarapcsák Nóra



„IDŐSEK ROVATA”

Ebben a rovatban olyan cikkeket fogunk közölni, melyek a Kékcse élők idős emberekről szólnak és idősellátással kapcsolatos tényeket, gondolatokat tartalmaznak.

A Kékcsei Alapszolgáltatási Központ bemutatása: Kékcse Község Önkormányzat fenntartásában álló Kékcsei Alapszolgáltatási Központ jelenleg három szolgáltatást biztosít a településen élő idősek és a szociálisan rászorulóknak számára.

A **tanyagondnoki szolgálat** segítséget nyújt a hátrányos helyzetben élők életminőségének javításában, közreműködik az étkeztetésben, házi segítségnyújtásban, gyermekszállításban, illetve együttműködik a család- és gyermekjóléti szolgálattal. A tanyagondnok igény szerint, segíti a hivatalos ügyek intézését valamint az egészségügyi ellátáshoz és egyéb alapszolgáltatásokhoz való hozzáférést. Emellett, közreműködik azon önkormányzati feladatok megoldásában is, amelyeknek ugyancsak célja a falu lakosságának minél jobb ellátása, tájékoztatása. A tanyagondnoki szolgálat igénybevétele térítésmentes.

A **házi segítségnyújtás** keretein belül három gondozónő biztosítja az igénybe vevők számára a mindennapi gondozást, ápolást. A gondozónők megkönnyítik a mindennapi életet azzal, hogy a gondozási feladatokat mellett, elvégzik a bevásárlást, gyógyszeres felíratását, kiváltását. Napjainkban, sajnos sok idős ember él egyedül, akiket gyermekei, unokái csak ritkán látogatnak. Gondozottjaink számára sokat jelent, hogy minden nap van valaki, aki „rájuk nyitja az ajtót” és megkérdezi: – *Hogy tetszik lenni?*

A hozzátartozóknak is egyfajta biztonságerzetet

nyújt, ha tudják, hogy valaki minden nap meglátogatja magányosan élő szüleiket, nagyszüleiket.

A házi segítségnyújtás szolgáltatást az Alapszolgáltatási Központ az Önkormányzati kiegészítésnek köszönhetően ingyen biztosítja az idősek számára.

A **szociális étkeztetés** szintén az intézményhez tartozó feladatkör. A Képviselő Testület ebben az évben is rendeletben állapította meg a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások intézményi térítési díját, amely a nyersanyag árak megemelkedése miatt, a személyi térítési díj meghatározásakor emelést eredményezett volna.

A Képviselő Testület döntése alapján a szociális étkeztetés személyi térítési díja továbbra sem változik, összege: 330 Ft/adag, a kiszállítás térítésmentes. Az ebédet a Kékcse Község Önkormányzat által fenntartott Rétköz Konyhája kft. biztosítja. A konyhán olyan alapanyagokból dolgoznak, melynek köszönhetően az étel ízletes és házias, ami természetesen nemcsak az alapanyagoknak, hanem az ott dolgozó szakácsoknak is érdeme.

2018-ban elkészül az Alapszolgáltatási Központ épülete, ahol további szolgáltatást is igénybe vehetnek a kékcsei lakosok. Az intézményben lehetőség nyílik az idősek nappali ellátására, valamint a fogyatékosok nappali ellátása is biztosítva lesz a településen.

„A boldogságot nem lehet ajándékba kapni. Egyetlen titka: adni, mindig csak adni, jó szót, bátorítást, mosolyt, hitet, és sok-sok önzetlen, tiszta szeretetet.”

(Goethe)

Kovácsné Szabó Anikó
mb. intézményvezető

ARANY JÁNOS HÉT RENDEZVÉNY

*Az ember tiszte, hogy legyen
Békében, harcban ember.
Mélto képmása istennek,
S polgára a hazának,
Válassza ott, válassza itt
A jobbik részt magának.*

Idén hetedik alkalommal került megrendezésre az Arany János-hét rendezvénytársorozat. Elmondhatjuk, hogy programunk évről-évre népszerűbb, egyre több iskolából, egyre több tanulóval érkeznek a felkészítő pedagógusok. Az alsósok szavalóversenyére 106 kisgyerek készült, a komplex tanulmányi versenyre 19 négy fős csapat nevezett. A felsős szavalóversenyre 45 gyerek jelentkezett. A történelmi tanulmányi versenyre is szép számmal jelentkeztek összesen: 73 tanuló. Az immár hagyománnyá vált rajz versenyre 134 pályamunka érkezett. Az intézményünk által szervezett rendezvénytársorozaton a Kisvárdai Tankerület Intézményei közül 300 tanuló vett részt versenyeken, plusz iskolánk tanulói 118 fő.

Eredmények:

Szavalóverseny alsó tagozat

1. osztály

I. helyezett: **Dallos Adrienn** Záhonyi Árpád Vezér Ált. Isk.

II. helyezett: **Szalóki Réka** Kékcsei Arany János Ált. Isk.

III. helyezett: **Koska Levente Noel** Szabolcsveresmarti Kazinczy Ferenc Ált. Isk.

2. osztály



I. helyezett: **Tokaji Emma** Fényeslitkei Kossuth Lajos Ált. Isk.

II. helyezett: **Kardos Márton** Szent György Görög-katolikus Ált. Isk.

III. helyezett: **Horváth Ivett** Nyírkárszi Váci Mihály Ált. Isk.

3. osztály

I. helyezett: **Háda Hanna** Szent László Kat. Ált. Isk.

II. helyezett: **Lipták Máté** Mándoki Ált. Isk.

III. helyezett: **Filep Vivien** Szabolcsveresmarti Kazinczy F. Ált. Isk.

4. osztály

I. helyezett: **Papp Grácia** Szent György Ált. Isk.

II. helyezett: **Kovics Lili Kata** Várday Kata Református Ált. Isk. Kisvárdá

III. helyezett: **Varga Dániel** Somogyi Rezső Ált. Isk.

Felső tagozat szavalóverseny

5. osztály

I. helyezett: **Révész Balázs** Tuzséri Lónyai Menyhért Ált. Isk.

II. helyezett: **Tercza Gergő** Fényeslitkei Kossuth Lajos Ált. Isk.



III. helyezett: **Vedres Klaudia** Papi Kölcsey Ferenc Ált. Isk.

6. osztály

I. helyezett: **Tóth Csenge Sára** Várday Kata Református Ált. Isk. Kisvárdá

II. helyezett: **Oláh Dániel** Nyírkárszi Váci Mihály Ált. Isk.

III. helyezett: **Lippai András István** Fényeslitkei Kossuth Lajos Ált. Isk.

7-8. osztály

I. helyezett: **Kertész Panna** 8. o. Somogyi Rezső Ált. Isk. Kisvárdá

II. helyezett: **Simon Réka Noémi** 7. o. Papi Kölcsey Ferenc Ált. Isk.

III. helyezett: **Bázsa Levente** 7. o. Lónyai Menyhért Ált. Isk. Tiszabездédi Tagintézménye

A Kékcsei Arany János Ált. Isk. legeredményesebben szavaló tanulója: **Lakatos Zsáklín** 5. o.

SOROZAT – 2018. MÁRCIUS 5–9.

Komplex verseny eredményei alsó tagozat:

1. hely Ajaki Tamási Áron Kat. Ált. Iskola
2. hely Záhonyi Árpád Vezér Ált. Iskola
3. hely Várdy Kata Református Ált. Iskola
4. hely Kékcsei Arany János Ált. Iskola

Történelem tanulmányi verseny

5. osztály

- I. helyezett: **Csengeri Ádám** Mándoki Ált. Isk.
- II. helyezett: **Tótik Petra** Kékcsei Ált. Isk., **Ladányi Bence** Kékcsei Ált. Isk.
- III. helyezett: **Varga Dávid** Tuzséri Lónyai Menyhért, **Papik Balázs István** Fényeslitkei Ált. Isk., **Ésik Vivien** Mándoki Ált. Isk.

6. osztály

- I. helyezett: **Miklósi Márton** Szent László Kat. Ált. Isk.
- II. helyezett: **Lippai András István** Fényeslitkei Ált. Isk.
- III. helyezett: **Legény Máté** Szent László Kat. Ált. Isk.

7. osztály

- I. helyezett: **Orosz Fanni** Kékcsei Arany János Ált. Iskola
- II. helyezett: **Bernáth Dávid** Tiszaszentmártoni Ált. Iskola
- III. helyezett: **Dancs Richárd** Tuzséri Lónyai M. Ált. Iskola

8. osztály

- I. helyezett: **Gerzsenyi Anna Sára** Kékcsei Arany János Ált. Iskola
- II. helyezett: **Dancs Bertalan** Tuzséri Lónyai M. Ált. Iskola
- III. helyezett: **Révész István** Tuzséri Lónyai M. Ált. Iskola

RAJZVERSENY-helyezés

1. osztály

- I. helyezett: **Varga Jázmin** Mándoki Ált. Isk.
- II. helyezett: **Varga Ketrin Virginia** Kékcsei Arany János Ált. Isk.
- III. helyezett: **Zsell Eszter** Pap Kölcsey Ferenc Ált. Isk.

KÜLÖNDÍJ: Böszörményi Zsófia Teichmann Vilmos Ált. Isk. Kisvárd

2. osztály

- I. helyezett: **Orosz Panna** Nyírkárászi Váci Mihály Ált. Isk.
- II. helyezett: **Hamza Bence** Kékcsei Arany János Ált. Isk.
- III. helyezett: **Veress Milán** Szent György Görögkat. Ált. Isk. Kisvárd

KÜLÖNDÍJ: Novák Rozi Teichmann Vilmos Ált. Isk. Kisvárd

3. osztály

- I. helyezett: **Rabb Boglárka** Mándoki Ált. Isk.
- II. helyezett: **Kozma Ivett** Ajaki Tamási Áron Katolikus Ált. Isk.
- III. helyezett: **Balogh Zoltán** Szabolcsveresmarti Kazinczy F. Ált. Isk.

KÜLÖNDÍJ: Ladányi Levente Kékcsei Arany János Ált. Isk.



4. osztály

- I. helyezett: **Hajdu Zsófia Alíz** Várdy Kata ref. Ált. Isk. Kisv
- II. helyezett: **Budai Kevin** Tizsakanyári Hunyadi Mátyás Ált. Isk.
- III. helyezett: **Bunkóczi Fanni** Szabolcsveresmarti Kazinczy F. Ált. Isk.

KÜLÖNDÍJ: Potyók József Sándor Kékcsei Arany János Ált. Isk.

5-6. osztály

- I. helyezett: **Fogelsperger Fanni** 6. o. Teichmann Vilmos Ált. Isk. Kisvárd
- II. helyezett: **Bozóki Kata** 6. o. Nyírkárászi Váci Mihály Ált. Isk.
- III. helyezett: **Szabó Petra** 5. o. Kékcsei Arany János Ált. Isk.

KÜLÖNDÍJ: Balogh Hajnalka 6. o. Dombrádi Móra F. Ált. Isk.

7-8. osztály

- I. helyezett: **Novák Dominika** 8. o. Nyírkárászi Váci Mihály Ált. Isk.
- II. helyezett: **Horváth Éva Adrienn** 7. o. Kékcsei Arany János Ált. Isk.
- III. helyezett: **László Andrea** 7. o. Szabolcsveresmarti Kazinczy F. Ált. Isk.

KÜLÖNDÍJ: Lakó Martin 8. o. Kékcsei Arany János Ált. Isk.

100 ÉVES KÖZSÉGÜNK LEGIDŐSEBBJE

2018. január 29-én töltötte be 100. életévét Vincze Lenke.



Tizsaszentmártonból költözött Kékcse az id. Gergely Elemér családjához. Itt segített 3 generáción át a született gyermekek nevelésében, gondozásában, a házi és ház körüli munkákban. Természetesen finom ételeiről, süteményeiről sokan, sokfelé emlékeznek rá. Nem volt olyan ismerős, vendég,

iskolába, településre látogató, akit ne látott volna szívesen. Sok-sok évtizeden át kitartó, szorgalmas munkájával támogatta a családon túl a községünket is. Részt vett a kézimunkaszakkörben, a rendezvények (farsangok, színelőadások) előkészítésében, lebonyolításában. Az idős Gergely házaspár nyugdíjba vonulásával velük költözött Miskolcra. 1983-ban élete ismét Kékcse hozta, a legkedvesebb, legidősebb Gergely unoka családjába. Erejével, szorgalmával tovább segítette a környezetében élőket. A szomszédok, közeli és távoli ismerősök is kaptak a szeretetéből. Az évek során sohasem hagyta el a HITE, egyháza iránti hűsége. Rendszeresen részt vesz a szent miséken, járt a búcsúkra, egyházi rendezvényekre. Korához képest jó egészségben tölti napjait Nyírkárázban az Idősek Otthonában.

Nagyon várta már a 100. születésnapját, amelyet családja körében ünnepelt január 28-án. Ide meghí-

vott minden őt szerető, támogató rokonait, ismerőseit. A meleg köszöntések után egy finom ebéd mellett töltötték el a délutánt.

Másnap az idősek otthonában folytatódott az ünnepség. Itt került sor Gyetkó László plébános úr köszöntésére. Az otthon lakóin túl a Nyírkárási Önkormányzat Polgár-



mestere, Jegyző asszonya, az otthon vezetői is köszöntöttek.

Többször megkérdezték tőle a hosszú élet titkát. Ő szerényen a HITET és a SZERETETET emelte ki, ezt tartja a legfontosabbnak. Egész életében mindenkihez, mindig szeretettel, megértéssel, segíteni akarással közeledett.

ÚJABB PÁLYÁZATOT NYERT INTÉZMÉNYÜNK...

Együtt testvérként a Kékcsei Iskolával, közel egy éves előkészítő munka eredménye képen a Kisvárdai Tankerület vezetésével, irányításával pályázatot nyert iskolánk.

A programban mintegy ötven gyerekek bevonására került sor. A tanulók folyamatosan kapcsolódnak be, vesznek részt az iskola pedagógusai által vezetett fejlesztő programokon, angol nyelvből, matematikából, természetismeretből. Ezen

kívül tanórán kívüli programok lebonyolítására is sor kerül, folyamatosan. Intézményünkbe látogatott Bakos-Kiss Gábor a Nemzeti Színház színművésze. Az egészséges életmódról tartott előadást Buga Mihály- rekreációs és társadalomszervezési szakértő, a futsallal ismertette meg a gyerekeket Hódi Richard.

Az elkövetkező hónapokban további rendezvények várják a gyerekeket. Újabb színészek, képzőmű-

vészek érkeznek iskolánkba. S vendégül láthatjuk a Kávészünet zenekar tagjait is.

A programsorozat, pályázat a következő tanévben is folytatódik, sőt nyári táborozás vár a gyerekekre, Gyenesdiáson és Balatonszemesen.

A gyerekek számára a pályázatok sok érdekes programot rejtnek, olyan lehetőségeket biztosítanak, melyek színesebbé, változatosabbá teszik tanulásukat.

Nagy Enikő